Ficam reajustados os valores contratuais, no percentual de 5,13% (cinco vírgula treze por cento) correspondente ao
IPCA/IBGE acumulado dos últimos 12 (doze) meses, conforme Cláusula 13.2.1 do Contrato nº 18/2022, alterando-se o
valor total de R$ 2.082,47 (dois mil e oitenta e dois reais e quarenta e sete centavos) para R$ 2.189,31 (dois mil, cento e
oitenta e nove reais e trinta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1. Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

01.009.01.031.0003.4033 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TODO O CORPO LEGISLATIVO

[...]

Prorroga-se a vigência do Contrato nº 22/2024, pelo prazo de 12 (doze) meses, compreendidos entre 11/10/2025 e
11/10/2026, conforme previsto na Cláusula Décima Primeira do Contrato em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR:

2.1. Fica mantido o valor unitário mensal da contratação, correspondente a R$ 167,90 (cento e sessenta e sete reais e
noventa centavos).

2.2. O valor total da contratação, concernente à prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses, corresponde a
R$ 2.014,80 (dois mil e catorze reais e oitenta centavos).

2.3. Fica ressalvado o direito de reajuste posterior no valor contratado, por meio de Termo de Apostilamento, com efeitos

[...]

A Gerente de Regulação da Arsap, para efeitos de eficácia conforme disposto da Lei Federal n. 14.133/2021,
RATIFICA/HOMOLOGA, nos termos do artigo 75, inciso II, do mesmo diploma legal, a Dispensa de Licitação n. 010/2025,
PRC n. 010/2025, para aquisição de materiais de escritório para uso da Agência Reguladora, no valor total de R$ 1.408,97 (

hum mil quatrocentos e oito reais e noventa e sete centavos), da empresa ARMARINHO MARINHO, CNPJ
04.940.462/0001-04.

Pará de Minas, 25 de Setembro de 2025

Bruna Paula Faria
Gerente de Regulação

Publicado por: Paula Martins Santos Flores
Código identificador: 15873

ARSAP
AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA